
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

 

ПРИКАЗ 
 

09.03.2022                                      с. Алтайское                                             № 115 

 
«Об итогах проведения  

муниципального этапа краевого 

 тематического конкурса 
 «Пожарная ярмарка-2022» 

В соответствии с планом массовых мероприятий, приказом Администрации Алтайского района 

Алтайского края, Комитета по образованию и делам молодёжи №22 от 11.01.2022 г., Алтайский 

районный детско-юношеский  центр совместно с комитетом по образованию и делам молодежи 
администрации Алтайского района провел с 01.02.2022 г. по 04.03.2022 г. муниципальный этап 

краевого  тематического конкурса «Пожарная ярмарка-2022», в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка», национального проекта «Образование», направленный на 
формирование противопожарной культуры детей, пропаганды мер пожарной безопасности, через 

изобразительное, декоративно-прикладное искусство, техническое творчество. 

 Участниками выставки стали  более 130 человек из 22 учреждений образования района: 
МБОУ Алтайская СОШ №1, МБОУ «Алтайская СОШ №2», АООШ №3 – структурное 

подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. Коршунова, МБОУ АСОШ №5,  МБОУ «Айская СОШ», 

Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ 

АСОШ № 5, Макарьевская ООШ – филиал Алтайской СОШ №1, Россошинская ООШ-филиал 
МБОУ Старобелокурихинская СОШ, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, Куячинская 

СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», Куяганская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская 

СОШ №2», Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», детский сад -структурное 
подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1, структурное подразделение детский сад «Сказка» 

МБОУ АСОШ №5, детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ 

№2», детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, 
Россошинская ООШ - филиал МБОУ  Старобелокурихинской СОШ, детский сад «Солнышко», 

МБОУ «Айская СОШ» структурное подразделение  детский сад «Звёздочка», МБОУ  АСОШ №5 

структурное подразделение детский сад «Малютка», детский сад «Тополек» - структурное 

подразделение Нижнекаменской СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, Центр «Точка 
роста» – СП МБОУ «Алтайская СОШ№2». 

 Итоги выставки были подведены жюри в составе: 

- Воронкова И.К. – методист по молодежной политике и делам молодежи комитета по 
образованию Администрации Алтайского района; 

- Молодых К.В. - старший дознаватель ОД ТО НД и ПР №3 УНД и ПР ГО МЧС России по 

Алтайскому краю; 

- Субботина Наталья Александровна – ведущий библиотекарь МБУК «МКЦ» Алтайская детская 
районная библиотека; 

- Подвысоцкая Е.В. –педагог дополнительного образования МАОУ ДО АР ДЮЦ. 

             На конкурс было предоставлено 122 творческие работы. Экспозицию выставки «Пожарная 
ярмарка-2022» посетили дети, родители, педагоги, так же на сайте МАОУ ДО АР ДЮЦ работает 

онлайн-выставка. 

На основании вышеизложенного,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отметить  высокий  организационно-методический уровень проведения  муниципального 

этапа краевого тематического конкурса «Пожарная ярмарка-2022» (директор Фролова 
Г.Ю.). 

2. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого тематического конкурса 

«Пожарная ярмарка-2022» (приложение №1).  
 



 
 

 
 



Приложение № 1 

к приказу комитета по образованию  
                                                                и делам молодежи Алтайского района 

                            № 115   от « 09» 03. 2022 г. 
 

Список победителей  

муниципального этапа краевого тематического конкурса 

 «Пожарная ярмарка-2022» 

 

 

1. I место в возрастной категории 5-7 лет: 

- Вик Роман, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Технические 

виды творчества», руководитель: Мухина Татьяна Михайловна; 

- Самойленко Максим, МБОУ  АСОШ №5 структурное подразделение детский сад «Малютка», семейное 

творчество, в номинации «Технические виды творчества», руководитель: Почтарь Оксана Александровна; 

- Гарькуша Константин, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, семейное  

творчество, в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Зверева Лариса 

Владимировна; 

- Зайцева Диана, детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, 

семейное творчество, в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Шпиталева 

Оксана Александровна; 
- Кочтыгов Павел, Апёнышева Алёна, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ 

«Алтайская СОШ №2», в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Чугунова Ольга 

Леонидовна; 

- Пегина Вера, МБОУ «Айская СОШ» структурное подразделение  детский сад «Звёздочка»,  в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Коробейникова Светлана Михайловна. 

 

II место в возрастной категории 5-7 лет: 

- Бездорогов Никита, Бездорогов Захар, МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Технические виды 

творчества», руководитель: Шепелева Екатерина Михайловна; 

- Усова Алиса, Усов Артём, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ 

№2», в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Михалева Оксана Александровна; 

- Казанина Маргарита, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», 
в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Казанина Юлия Сергеевна; 

- Гаврюшов Андрей, МБОУ  АСОШ №5 структурное подразделение детский сад «Малютка», в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Калинина Оксана Анатольевна. 

 

III место в возрастной категории 5-7 лет: 

- Чирцов Иван, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Поземина Юлия Владимировна; 

- Казанцева Ярослава, детский сад «Тополек» - структурное подразделение Нижнекаменской СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Казанцева 

Елена Сергеевна; 

- группа «Солнышко», МБОУ АСОШ №5 структурное подразделение детский сад «Сказка», в номинации 
«Декоративно-прикладное творчество», руководители: Зырянова Раиса Ивановна, Чертова Мария 

Николаевна; 

- Халиуллин Артём, Куяганская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Декоративно-

прикладное творчество», руководитель: Халиуллин Руслан Ильдусович; 

 - Чернова Полина, детский сад -структурное подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1,  в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Ловчикова Татьяна Ивановна; 

- Дремлюга Ульяна, детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, 

семейное творчество, в номинации «Технические виды творчества», руководитель: Шпиталева Оксана 

Александровна; 

- группа «Фабрика звёзд», МБОУ АСОШ №5 структурное подразделение детский сад «Сказка», в 

номинации «Технические виды творчества», руководители: Витухина Наталья Ивановна, Куксина Лариса 

Анатольевна; 
- Талдыкин Александр, детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, 

семейное творчество, в номинации «Технические виды творчества», руководитель: Бедарева Светлана 

Петровна. 

 

 

 



2. I место в возрастной категории 8-10 лет: 

- Калялина Кира, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Художественно-изобразительное 

творчество», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Курчина Эвелина, семейное творчество, в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 

руководитель: Койнова Оксана Ивановна; 

- Веревкин Семён, АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. Коршунова,  

в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Веревкина Яна Михайловна; 

- Плохотникова Екатерина, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, Кружок «Кинусайга»,в 
номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Шабанова Марина Геннадьевна; 

- Михалева Анна, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Потапова Татьяна Ивановна. 

 

II место в возрастной категории 8-10 лет: 

- Изгарышева Арина, АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. Коршунова,  

в номинации «Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Веревкина Яна Михайловна; 

- Яковлева Валерия, МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Технические виды творчества», 

руководитель: Огородникова Елена Анатольевна; 

- Попова Алиса, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Попова Надежда Николаевна. 

 

III место в возрастной категории 8-10 лет: 

- Галявиев Константин, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель:  Мухина Надежда Владимировна; 

- Кручинкина Арина, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Евсюкова Елена Николаевна; 

- Михалёва Анна, Центр «Точка роста» – СП МБОУ «Алтайская СОШ№2», в номинации «Технические 

виды творчества», руководитель: Воробьева Анастасия Михайловна; 

- Майдуров Александр, Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», в номинации 

«Технические виды творчества», руководитель: Затеева Светлана Ивановна; 

- творческий коллектив «Солнышко», Куячинская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Морозова Раиса Андреевна; 
- Бурдаков Александр, МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 

руководитель: Огородникова Елена Анатольевна; 

-Фирцев Максим, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Евсюкова Елена Николаевна; 

 

3. I место в возрастной категории 11-14 лет: 

- Агибалова Карина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Художественно-изобразительное 

творчество», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Семёнова Марина, Фролова Елизавета, Куячинская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Шипунова Надежда Анатольевна. 

 

II место в возрастной категории 11-14 лет: 

- Стахова Софья, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Художественно-изобразительное 

творчество», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Шипунова Ангелина, Куячинская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации 

«Технические виды творчества», руководитель: Налимова Любовь Валентиновна; 

- Шуйская Алиса, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 

руководитель: Щербакова Людмила Николаевна; 

- Глотов Александр, АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. Коршунова,  

в номинации «Декоративно-прикладное творчество», руководитель: Веревкина Яна Михайловна; 

 

III место в возрастной категории 11-14 лет: 

- Федорова Кристина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Художественно-изобразительное 
творчество», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Холодилина Дарья, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 

«Художественно-изобразительное творчество», руководитель: Кочтыгова Галина Алексеевна; 

- Востриков Григорий, МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Технические виды творчества», руководитель: 

Новакова Елена Николаевна; 

- Романова Елизавета, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ  №5, в номинации «Декоративно-

прикладное творчество», руководитель: Шелепова Наталья Николаевна; 

- Ступишин Семион, МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Декоративно-прикладное творчество», 

руководитель: Бочкарева Любовь Валерьевна; 



- Воробьев Алексей, Макарьевская ООШ – филиал Алтайской СОШ №1, в номинации «Декоративно-

прикладное творчество», руководитель: Воробьева Наталья Сергеевна. 

 

4. II место в возрастной категории 15-18 лет: 

- Лутохина Елена, Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Декоративно-

прикладное творчество». 

 

III место в возрастной категории 15-18 лет: 
- Логинова Дарья, Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Художественно-

изобразительное творчество», руководитель: Корчуганова Тамара Васильевна. 

 

5. I место  в возрастной категории - педагоги ОУ: 

- Почтарь Оксана Александровна, МБОУ  АСОШ №5 структурное подразделение детский сад «Малютка», в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество»; 

- Коновалова Оксана Сергеевна, детский сад - структурное подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1, в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество»; 

- Пенкина Оксана Александровна, Сысоева Зоя Петровна, Радионова Анна Геннадьевна, детский сад 

«Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Технические виды 

творчества»; 

- Гаас Марина Александровна, детский сад «Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская 
СОШ №2», в номинации «Технические виды творчества»; 

 

II место в возрастной категории - педагоги ОУ: 
- Шабанова Марина Геннадьевна, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, в номинации 

«Декоративно-прикладное творчество»; 

- Осипова Ольга Ивановна, детский сад - структурное подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1, в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество»; 

- Михалева Светлана Анатольевна, Россошинская ООШ - филиал МБОУ  Старобелокурихинской СОШ, 

детский сад «Солнышко», в номинации «Декоративно-прикладное творчество»; 

- Попова Надежда Николаевна, Россошинская ООШ - филиал МБОУ  Старобелокурихинской СОШ, в 

номинации «Декоративно-прикладное творчество». 
 

III место в возрастной категории - педагоги ОУ: 
- Казанцева Надежда Юрьевна, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в номинации «Декоративно-

прикладное творчество»; 

- Федулова Марина Геннадьевна, МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Художественно-

изобразительное творчество». 

 

6. Номинация «Приз зрительских симпатий» по результатам интернет - голосования: 

- победитель в возрастной категории 5-7 лет (167 голосов): 

Михеев Кирилл, детский сад «Тополек»- СП Нижнекаменской СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 

руководитель: Манаенкова Анастасия Александровна; 

- победитель в возрастной категории 8-10 лет (120 голосов): 

Яковлева Валерия, МБОУ Алтайская СОШ №1, руководитель: Огородникова Елена Анатольевна; 

- победитель в возрастной категории 11-14 лет (56 голосов): 

Семёнова Марина, Фролова Елизавета, Куячинская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», 

руководитель: Шипунова Надежда Анатольевна; 

- победитель в возрастной категории 15-18 лет (17 голосов): 

Логинов Андрей, Нижнекаянчинская ООШ – филиал МБОУ «Айская СОШ», руководитель: Корчуганова 

Тамара Васильевна; 

- победитель в возрастной категории «Педагоги ОУ» (45 голосов): 

Пенкина Оксана Александровна, Сысоева Зоя Петровна, Радионова Анна Геннадьевна, детский сад 

«Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2». 

 

7. Номинация «Специальная» за стремление к знаниям по пожарной безопасности:  

- Михалев Григорий, Россошинская ООШ - филиал МБОУ  Старобелокурихинской СОШ, руководитель: 

Михалева Светлана Анатольевна; 

- Дмитриева Екатерина, детский сад - структурное подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1, 

руководитель: Ловчикова Татьяна Ивановна; 

 - Воробьев Сергей, Центр «Точка роста» – СП МБОУ «Алтайская СОШ№2», руководитель: Воробьева 

Анастасия Михайловна; 

-  Медведев Николай, МБОУ АСОШ 5, руководитель: Иванищева Лариса Андреевна. 

 



8. Участники муниципального этапа краевого  тематического конкурса  «Пожарная ярмарка-

2022» (сертификат - электронный вариант): 

 

№ 

ИН 

 

Фамилия, 

имя автора  

Название 

работы 

Номинация Техника 

исполнения 

Возраст, 

год 

обучени

я 

ОУ, 

детское 

объединение 

Фамилия, имя 

руководителя  

1 Федулова 

Марина 

Геннадьевна 

Берегите 

детей 

«Художественн

о-

изобразительное 
творчество» 

Гуашь Воспита

тель 

ГПД 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

- 

2 Яковлева 

Валерия 

Пожарный 

щит 

«Технические 

виды 

творчества» 

Бисероплет

ение 

10 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Огородникова 

Елена 

Анатольевна 

3 Яковлев 

Максим 

Огонь 

бывает 

опасен 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Выжигание  7 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Шепелева 

Екатерина 

Михайловна 

4 Бездорогов 

Никита 

Пожарный 

щит 

«Технические 

виды 

творчества» 

Смешанная 7 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Шепелева 

Екатерина 

Михайловна 

5 Бездорогов   

Захар 

Спички 

детям не 

игрушки 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Бумага  7 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Шепелева 

Екатерина 

Михайловна 

6 Бурдаков 

Александр 

Берегите 

лес 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластилин  10 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Огородникова 

Елена 

Анатольевна 

7 Ступишин 
Семион 

ВДПО «Декоративно-
прикладное 

творчество» 

Пластилин  11 лет МБОУ Алтайская 
СОШ №1 

 

Бочкарева 
Любовь 

Валерьевна 

8 Попова Кира Не играй с 

огнем 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Бумага  9 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Анкудинова 

Ирина 

Петровна 

9 Ступишина 

Мария 

Пожар в 

лесу 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластилин  9 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Анкудинова 

Ирина 

Петровна 

10 Михалева 

Ксения 

Цена одной 

спички 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластилин  10 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Бочкарева 

Любовь 

Валерьевна 

11 Калялина 

Кира 

«Конек 

огонек» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь 9 лет 

1 год 

обучен. 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Тарских 

Татьяна 

Владимировна 

12 Стахова 

Софья 

Не губите 

нас! 

Художественно-

изобразительное 
творчество 

Гуашь 13 лет 

2 год 
обучен. 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 
№2» 

Тарских 

Татьяна 
Владимировна 

13 Агибалова 

Карина 

После 

тяжелой 

смены 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь 13 лет 

3 года 

обучен. 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Тарских 

Татьяна 

Владимировна 

14 Федорова 

Кристина 

Спасение в 

одном 

глотке! 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь 12лет 

4 года 

обучен. 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Тарских 

Татьяна 

Владимировна 

15 Панова 

Евгения 

Пожарная 

машина 

Технические 

виды творчества 

Конструир

ование 

7 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Бачурина 

Алёна 

Александровна 

16 Михалева 

Анна 

Пожарная 

безопаснос

ть 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Иллюстрац

ии 

9 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

17 Филиппов 

Владислав 

С огнём не 

шути 

Декоративно -

прикладное 

творчество 

Лепка 8 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Нестерова 

Любовь 

Викторовна 



18 Веревкин 

Семён 

 

«Пожарны

й – 

профессия 

отважных» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Лепка 

(пластилино

графия) 

 

9 лет 

 

АООШ №3 СП  

МБОУ АСОШ 

№1 им. П.К. 

Коршунова 

Веревкина Яна 

Михайловна 

19 Изгарышева 

Арина 

«Не 

разжигай 

костер в 

лесу! Береги 

природу!» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь  

 

9 лет АООШ №3 СП  

МБОУ АСОШ 

№1 им. П.К. 

Коршунова  
 

Веревкина Яна 

Михайловна 

20 Глотов 

Александр 

«Следите за 

исправность

ю печного 

отопления!» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Резьба и 

роспись по 

дереву по 

дереву 

14 лет АООШ №3 СП  

МБОУ АСОШ 

№1 им. П.К. 

Коршунова  

Веревкина Яна 

Михайловна 

21 Понамарева 

Ксения 

Не шути с 

огнем 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Цветные 

мелки 

8 лет, 

 2 год 

обуч. 

МБОУ АСОШ 5 Иванищева 

Лариса 

Андреевна 

22 Синев 

Алексей  

Дом горит, 

из окон 

дым: звони 
пожарным 

- 01 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Цветные 

карандаши 

8 лет,  

2 год 

обучени
я 

МБОУ АСОШ 5 Иванищева 

Лариса 

Андреевна 

23 Крестьянино

ва Елизавета 

Спички – 

детям не 

игра 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь 8 лет, 

 2 год 

обуч. 

МБОУ АСОШ 5 Иванищева 

Лариса 

Андреевна 

24 Тарасов 

Тимофей 

Не 

разжигай 

костер в 

лесу 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Цветные 

карандаши 

12 лет, 

6 год 

обуч. 

МБОУ АСОШ 5 Мячина 

Евгения 

Ивановна 

25 Денисова 

Мария 

Трудная 

профессия 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Цветные 

карандаши 

11 лет,  

5 год 

обуч. 

МБОУ АСОШ 5 Мячина 

Евгения 

Ивановна 

26 Селиверстов

а Айдария 

Лесной 

пожар 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Цветные 

карандаши 

11 лет, 

5 год 

обуч. 

МБОУ АСОШ 5 Мячина 

Евгения 

Ивановна 

27 Медведев 
Николай 

Пожарная 
машина 

Технические 
виды творчества 

Работа с 
бумагой 

8 лет,  
2 год 

обуч. 

МБОУ АСОШ 5 Иванищева 
Лариса 

Андреевна 

28 Балдин 

Марат 

«Пожарны

й щит» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

аппликация 8 лет,  

1 год 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Пракопович 

Кристина 

Владимировна 

29 Востриков 

Григорий 

«Скорей 

спеши на 

помощь!» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество 

сюжетная 

композици

я 

12 лет,  

3 год  

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Новакова Елена 

Николаевна 

30 Баев Роман Пожарная 

машина  

Декоративно-

прикладное 

творчество 

  9 лет,  

 

 2 год 

Беловская ООШ 

– филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Казанцева 

Надежда  

Юрьевна.   

31 Романова 

Елизавета 

Пожарный Декоративно-

прикладное 

творчество 

 13 лет 

1 год 

Беловская ООШ 

– филиал МБОУ 

АСОШ  №5   

Шелепова 

Наталья 

Николаевна.  

32 Казанцева 

Надежда 

Юрьевна 

Домашний 

тапочек 

«Пожарная 

машина»  

Декоративно-

прикладное 

творчество 

  Беловская ООШ 

– филиал МБОУ 

АСОШ  №5     

 

33 Кочтыгов 
Павел, 

Апёнышева 

Алена 

«Не играй 
огнём» 

«Декоративно-
прикладное 

творчество» 

Смешанная
, лепка 

6 лет МБОУ 
«Алтайская 

СОШ№2»детский 

сад «Вишенка» 

Чугунова Ольга 
Леонидовна 

34 Кистанова 

Антонина 

«Полыхает 

пламя» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Работа с 

бумагой 

5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский 

Костылева 

Елена 

Владимировна 



сад «Вишенка» 

35 Селищева 

Варвара 

«Будь 

внимателе

н с огнем» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Аппликаци

я 

6 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский 

сад «Вишенка» 

Селищева 

Елена 

Анатольевна 

36 Усова Алиса, 

Усов Артем 

«Скажи 

нет лесным 

пожарам» 

 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Смешанная 6 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский 

сад «Вишенка» 

Михалева 

Оксана 

Александровна 

37 Казанина 

Маргарита 

«Берегите 

лес»  

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Лепка 5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский 
сад «Вишенка» 

Казанина Юлия 

Сергеевна 

38 Чирцов Иван «Юный 

пожарник» 

 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластическ

ие 

материалы 

5 лет МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский 

сад «Вишенка» 

Поземина 

Юлия 

Владимировна 

39 Гаас Марина 

Александров

на 

Детям о 

пожарной 

безопаснос

ти 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

лэпбук педагог МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский 

сад «Вишенка» 

Гаас Марина 

Александровна 

40 Пенкина 

Оксана 

Александровн

а, Сысоева Зоя 

Петровна, 
Радионова 

Анна 

Геннадьевна 

Методичес

кое 

пособие 

«Пожарная 

машина» 
 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

 

Работа с 

бумагой 

педагог

и 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2»детский 

сад «Вишенка» 

Пенкина 

Оксана 

Александровна, 

Сысоева Зоя 

Петровна, 
Радионова 

Анна 

Геннадьевна 

41 Дмитриева 

Екатерина 

«Нельзя, 

малыш с 

огнем играть, 

Опасны эти 

игры» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество 

» 

аппликация 7 лет 

 

Детский сад – 

структурное 

подразделение 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Ловчикова 

Татьяна 

Ивановна 

42 Чернова 

Полина 

«Лес, 

дружочек, 

береги» 

Художественно-

изобразительное 

творчество  

 

восковый 

карандаш 

6 лет Детский сад – 

структурное 

подразделение 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Ловчикова 

Татьяна 

Ивановна 

43 Гольцверт 
Вера 

Буслаева 

Василиса 

«Берегите 
природу» 

«Декоративно-
прикладное 

творчество 

» 

пластилино
графия 

6 лет 
 

6 лет 

Детский сад – 
структурное 

подразделение 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Коновалова 
Оксана 

Сергеевна 

44 Коновалова 

Оксана 

Сергеевна 

«Кошкин 

дом» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество 

» 

Смешанная 

техника 

 Детский сад – 

структурное 

подразделение 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

 

45 Осипова 

Ольга 

Ивановна 

«Тили-бом, 

тили-бом, 

загорелся 

кошкин 

дом» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество 

» 

  Детский сад – 

структурное 

подразделение 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

 

46 Пегина Вера «Кошкин 
дом» 

Декоративно –
прикладное 

творчество 

Сюжетная 
композици

я 

6 лет 
1 года 

МБОУ « Айская 
СОШ» 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Звёздочка» 

Коробейникова 
Светлана 

Михайловна 

47 Яковлев 

Владимир 

«Огнетуши

тель» 

Технические 

виды работы 

Макет  5 лет 

1 года 

МБОУ « Айская 

СОШ» 

Калачикова 

Кристина 



структурное 

подразделение  

детский сад 

«Звёздочка» 

Александровна 

48 Никифорова 

Дарья 

«Пожарны

й щит» 

Технические 

виды работы 

Макет 5 лет 1 

года 

МБОУ « Айская 

СОШ» 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Звёздочка» 

Калачикова 

Кристина 

Александровна 

49 Шиховцов 
Слава 

«Не играй 
с огнём» 

Декоративно –
прикладное 

творчество 

Сюжетная 
композици

я 

5 лет,  
1 года 

МБОУ « Айская 
СОШ» 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Звёздочка» 

Казанцева 
Надежда 

Геннадьевна 

50 Чичинова 

Мария 

«Старушка 

Огневушка

» 

Декоративно –

прикладное 

творчество 

Игрушка  5 лет, 

1 год 

обучени

я 

МБОУ « Айская 

СОШ» 

структурное 

подразделение  

детский сад 

«Звёздочка» 

Коробейникова 

Светлана 

Михайловна 

51  Халиуллин 

Артём  

Огонь - 

враг 
природы  

Декоративно –

прикладное 
творчество 

Сюжетная 

композици
я 

7 лет 

 

Куяганская СОШ Халиуллин Р.И 

52 Семёнова 

Марина, 

Фролова 

Елизавета 

Книга из 

фетра 

«Кошкин 

дом» 

Декоративно-

прикладное 

творчество  

работа с 

фетром 

(текстильн

ый дизайн) 

11 лет Куячинская СОШ 

– филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Шипунова 

Надежда 

Анатольевна 

53 Аксенова 

Евгения  

Берегите 

лес от 

пожара 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

гуашь 15 лет Куячинская СОШ 

– филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Казанцева 

Татьяна 

Юрьевна 

54 Гущин 

Юрий 

Две стихии Художественно-

изобразительное 

творчество 

гуашь 17 лет Куячинская 

СОШ– филиал 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Рехтина 

Анастасия 

Викторовна 

55 Творческий 

коллектив 
«Солнышко» 

Лесные 

пожары 

Декоративно-

прикладное 
творчество 

нитяная 

графика 

8-9 лет Куячинская СОШ 

– филиал МБОУ 
«Алтайская СОШ 

№2» 

Морозова Раиса 

Андреевна 

56 Селянина 

Ксения 

Работа 

пожарника 

важна и 

опасна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Аппликаци

я 

9 лет Куячинская  

СОШ– филиал 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Селянина 

Снежана 

Владимировна 

57 Шипунова 

Ангелина 

Не играйте 

с огнём! 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Макет 14 лет Куячинская СОШ 

– филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Налимова 

Любовь 

Валентиновна 

58 Шубенков 

Ларион, 

Бобков 
Владимир 

«Чтобы лес, 

звериный 

дом не 
пылал нигде 

огнем…» 

«Художественн

о-

изобразительное 
творчество» 

гуашь 14 лет  Макарьевская 

ООШ – филиал 

МБОУ Алтайская 
СОШ № 1 

 

Белобородова 

Светлана 

Александровна 

59 Воробьев 

Алексей 

«Спички 

детям не 

игрушки» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

лепка из 

соленого 

теста  

12 лет Макарьевская 

ООШ – филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

Воробьева 

Наталья 

Сергеевна 

60 Зубцова 

Дарья 

«Осторожн

о с огнем» 

«Художественн

о-

акварель 11 лет Макарьевская 

ООШ – филиал 

Воробьева 

Наталья 



изобразительное 

творчество» 

МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

Сергеевна 

61 Казанцев 

Артем 

«Детям 

спички не 

игрушки!» 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

акварель 11 лет Макарьевская 

ООШ – филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

Воробьева 

Наталья 

Сергеевна 

62 Воробьева 

Екатерина 

«Мишка – 

пожарный» 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

нитяная 

графика 

8 лет Макарьевская 

ООШ – филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ № 1 

Воробьева 

Наталья 

Сергеевна 

63 Воробьев 

Сергей  

Знаки 

пожарной 
безопаснос

ти 

«Декоративно-

прикладное 
творчество» 

Кинусайга 14 лет, 

2 год 
обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 
МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

Воробьева 

Анастасия 
Михайловна 

64 Щеголькова 

Маргарита  

Спички 

детям не 

игрушка 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

Рисунок 

карандаша

ми 

7 лет, 1 

год 

обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

Воробьева 

Анастасия 

Михайловна 

65 Михалёва 
Анна  

Пожарный 
щит 

«Декоративно-
прикладное 

творчество» 

Композици
я 

8 лет, 2 
год 

обучени

я 

Центр «Точка 
роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

Воробьева 
Анастасия 

Михайловна 

66 Мурзин 

Матвей  

Огонь в 

лесу 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Сюжетная 

композици

я 

11 лет, 2 

год 

обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

Воробьева 

Анастасия 

Михайловна 

67 Мартьянова 

Екатерина  

Огнетушит

ель 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластилин

овая 

графика 

9 лет, 2 

год 

обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 
СОШ№2» 

Воробьева 

Анастасия 

Михайловна 

68 Балабанова 

Мария  

Берегите 

природу 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

Рисунок 

карандаша

ми 

9 лет, 2 

год 

обучени

я 

Центр «Точка 

роста» – СП 

МБОУ 

«Алтайская 

СОШ№2» 

Воробьева 

Анастасия 

Михайловна 

69  Самойленко 

Максим 

Самойленко 

Мария 

Валерьевна 

Азбука 

пожарной 

безопаснос

ти 

Технические 

виды творчества 

 

Настольная 

игра 

6 лет Детский сад 

«Малютка»  

МБОУ АСОШ 

№5 

Почтарь Оксана 

Александровна 

70 Соколова 

Виолетта 

Кошкин 

дом в огне 

Технические 

виды творчества 

 

Настольная 

игра 

5 лет Детский сад 

«Малютка»  

МБОУ АСОШ 

№5 

Почтарь Оксана 

Александровна 

71 Гаврюшов 

Андрей  

Не играй  

спичками 

«Декоративно -

прикладное 

творчество» 

Лепка  5 лет Детский сад 

«Малютка»  

МБОУ АСОШ 

№5 

Почтарь Оксана 

Александровна 

72 Почтарь 

Оксана 

Александров

на 

Кошкин 

дом  

Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Текстильн

ый дизайн 

 Детский сад 

«Малютка»  

МБОУ АСОШ 

№5 

 

73 Чапкова 

Екатерина 

«Пожарная 

машина 

спешит на 

помощь» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

 

рисунок, 

карандаш 

 

8 лет Нижнекаменская 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Нечаева Елена  

Сергеевна 

 



74 Щекочихин 

Александр 

«Пожарны

е на 

службе» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

рисунок, 

карандаш 

 

8 лет Нижнекаменская 

СОШ – филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Нечаева Елена  

Сергеевна 

 

75 Гарькуша 

Константин 

«Я - 

пожарник» 

 

Декоративно-

прикладное  

творчество 

 

вязание 

 

7 лет Нижнекаменская 

СОШ – 

филиал МБОУ 

Алтайской СОШ 

№1 

Зверева Лариса 

Владимировна 

76 Холодилина 

Дарья 

«С огнем 

шутки 
плохи!» 

Художественно-

изобразительное 
творчество 

рисунок, 

гуашь 
 

13 лет Нижнекаменская 

СОШ – 
филиал МБОУ 

Алтайской СОШ 

№1 

Кочтыгова 

Галина 
Алексеевна 

 

77 Фирцев 

Максим 

«Спички 

детям не 

игрушки!» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

 

сюжетная 

композиция 

 

9 лет Нижнекаменская 

СОШ – 

филиал МБОУ 

Алтайской СОШ 

№1 

Евсюкова 

Елена 

Николаевна 

78 Гарькуша 

Софья 

«Пожарны

й – 

героическа

я 

профессия
» 

Декоративно-

прикладное  

творчество 

кинусайга 

 

9 лет Нижнекаменская 

СОШ – 

филиал МБОУ 

Алтайской СОШ 

№1 

Евсюкова 

Елена 

Николаевна 

79 Кручинкина 

Арина 

«Огнеборе

ц» 

 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

 

рисунок, 

пастэль  

 

9 лет Нижнекаменская 

СОШ – 

филиал МБОУ 

Алтайской СОШ 

№1 

Евсюкова 

Елена 

Николаевна 

80 Логинов 

Андрей 

Уходи, 

огонь! 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

Цветные 

карандаши 

15 лет, 

 9 год 

обучени

я 

Нижнекаянчинск

ая ООШ – филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Корчуганова 

Тамара 

Васильевна 

81 Логинова 

Дарья 

Опасная 

работа 

«Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

Акварель 15 лет, 

 9 год 

обучени

я 

Нижнекаянчинск

ая ООШ – филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Корчуганова 

Тамара 

Васильевна 

82 Соскова 

Галина 

Пожарный 

– наш 
герой! 

«Художественн

о-
изобразительное 

творчество» 

Акварель 14 лет, 

 8 год 
обучени

я 

Нижнекаянчинск

ая ООШ – филиал 
МБОУ «Айская 

СОШ» 

Корчуганова 

Тамара 
Васильевна 

83 Полковникова 

Софья  

Спасатель «Художественн

о-

изобразительное 

творчество» 

Фломастер

ы  

13 лет, 

 7 год 

обучени

я 

Нижнекаянчинск

ая ООШ – филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Майдурова 

Татьяна 

Павловна 

84 Красков 

Александр  

Пожарный 

щит 

«Техническое 

моделирование»  

Работа с 

бумагой 

12 лет 

5 год 

обучени

я 

Нижнекаянчинск

ая ООШ – филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Майдурова 

Екатерина 

Николаевна  

85 Майдуров 

Александр 

Пожарная 

машина 

«Техническое 

моделирование» 

Работа с 

разными 

материалам

и 

8 лет 

1 год 

обучени

я 

Нижнекаянчинск

ая ООШ – филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 
Детское 

объединение 

«Дарим людям 

красоту и 

радость» 

Затеева 

Светлана 

Ивановна  

86 Лутохина 

Елена 

Пожарный 

и средства 

пожаротуш

«Декоративно – 

прикладное 

искусство» 

Вязание  15 лет 

4 год 

обучени

Нижнекаянчинск

ая ООШ – филиал 

МБОУ «Айская 

Затеева 

Светлана 

Ивановна 



ения я  СОШ» 

Детское 

объединение 

«Дарим людям 

красоту и 

радость» 

87 Вик Роман Пожарная 

машина 

Технические 

виды творчества 

Моделиров

ание 

7 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 

Старобелокурихи
нская СОШ 

Мухина 

Татьяна 

Михайловна 

88 Деревнина 

Ангелина 

Спасатель Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Пластическ

ие 

материалы 

(пластилин

) 

7 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Мухина 

Татьяна 

Михайловна 

89 Зурначян 

Иван 

Служба 

спасения - 

01 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Цветные 

карандаши 

7 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Мухина 

Татьяна 

Михайловна 

90 Тупикин 

Сергей 

Спички – 

это не 

игрушки 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Пластическ

ие 

материалы 
(пластилин

) 

7 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 
Старобелокурихи

нская СОШ 

Мухина 

Татьяна 

Михайловна 

91 Попова 

Алиса 

Огонь  Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Изонить на 

гвоздях 

8 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Попова 

Надежда 

Николаевна 

92 Попова 

Надежда 

Николаевна 

Цветок 

огня 

Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Смешанная 

или 

оригинальн

ая техника 

 МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 

Старобелокурихи

нская СОШ 

 

93 Галявиев 

Константин 

Пожарные 

за работой 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь 9 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 
Старобелокурихи

нская СОШ 

Мухина 

Надежда 

Владимировна 

94 Фиськов 

Александр 

На пожаре Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь 9 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Мухина 

Надежда 

Владимировна 

95 Михалев 

Григорий 

Спасатели  Декоративно – 

прикладное 

творчество 

пластилино

графия 

7 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ 

филиал 

Старобелокурихи

нской СОШ 

Михалева 

Светлана 

Анатольевна 

96 Михалева 
Светлана 

Анатольевна 

Лесной 
пожар 

Декоративно – 
прикладное 

творчество 

работа с 
тканью 

 СП детский сад 
«Солнышко» 

МБОУ 

Россошинская 

ООШ 

филиал 

Старобелокурихи

нской СОШ 

 

97 Криулин 

Кирилл 

Пожар Декоративно – 

прикладное 

аппликация 5 лет СП детский сад 

«Солнышко» 

Михалева 

Светлана 



творчество МБОУ 

Россошинская 

ООШ 

филиал 

Старобелокурихи

нской СОШ 

Анатольевна 

98 Плохотникова 

Екатерина  

 

«Огненный 

бег» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

 

кинусайга 10 лет 

2ой год 

обучени

я 
 

Сарасинская 

СОШ –  

филиал МБОУ 

Алтайская СОШ 
№5 

Кружок 

«Кинусайга» 

Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

99 Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

«Сохраним 

им дом» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

кинусайга  Сарасинская 

СОШ –  

филиал МБОУ 

Алтайская СОШ 

№5 

 

100 Зайцева 

Диана 

«Пожарник

» 

«Статуэтки 

пожарного и 

спасателя» 

игрушка 7 лет  Детский сад 

«Светлячок»  

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

101 Талдыкин 

Александр 

«Злой и 

добрый 

огонь» 

Технические 

виды творчества 

макет 5 лет  Детский сад 

«Светлячок» 

Бедарева 

Светлана 

Петровна 

102 Жариков 
Артём 

«Пожарная 
машина» 

Технические 
виды творчества 

 

моделирова
ние 

 
5лет 

Детский сад 
«Светлячок» 

Воропаева 
Мария 

Сергеевна 

103 Солодков 

Егор   

«Пожарная 

часть» 

Технические 

виды творчества 

 

макет 6 лет  Детский сад 

«Светлячок» 

Ильинова 

Галина 

Александровна 

104 Балахничева 

Полина 

«Смелый 

пожарник»  

Декоративно-

прикланое 

творчество 

Сюжетная 

композици

я  

5 лет Детский сад 

«Светлячок»» 

 Микалуцкая 

Надежда 

Михайловна 

105 Коновалова 

Евгения  

«Огнетуши

тель» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Работа с 

бумагой 

Первичные 

средства 

пожаротуш

ения  

5 лет Детский сад 

«Светлячок» 

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

106 Дремлюга 

Ульяна 

«Дом 

горит»  

Технические 

виды творчества 

макет  5 лет  Детский сад 

«Светлячок» 

Шпиталева 

Оксана 
Анатольевна 

107 Коллективна

я работа 

группы 

«Фабрика 

звёзд» 

«Пожарная 

машина» 

 

технические 

виды творчества  

макет 7 лет 

3 года 

обучени

я 

МБОУ АСОШ 

№5 структурное 

подразделение 

детский сад 

«Сказка» 

Витухина 

Наталья 

Ивановна 

Куксина Лариса 

Анатольевна 

108 Коллективна

я работа 

группы 

«Весёлый 

улей» 

«Пожарны

е на посту» 

 

технические 

виды творчества  

макет 6 лет 

2 года 

обучени

я 

МБОУ АСОШ 

№5 структурное 

подразделение 

детский сад 

«Сказка» 

Фефелова 

Ольга 

Федоровна 

Афанасьева 

Светлана 

Анатольевна 

109 Коллективна

я работа 

группы 
«Солнышко» 

«Не 

разводите 

костры в 
лесу» 

 

декоративно-

прикладное 

творчество  

аппликация 

 

5 лет 

2 года 

обучени
я 

МБОУ АСОШ 

№5 структурное 

подразделение 
детский сад 

«Сказка» 

Зырянова Раиса 

Ивановна 

Чертова Мария 
Николаевна 

 

110 Коллективна

я работа 

группы 

«Весёлый 

теремок» 

«Цена 

одной 

спички» 

 

декоративно-

прикладное 

творчество  

 

сюжетная 

композици

я 

5 лет 

2 года 

обучени

я 

МБОУ АСОШ 

№5 структурное 

подразделение 

детский сад 

«Сказка» 

Прасолова 

Любовь 

Ивановна 



111 Борсукова 

Ирина 

Константино

вна 

 

«Не шути с 

огнём» 

 

декоративно-

прикладное 

творчество  

 

лепка - МБОУ АСОШ 

№5 структурное 

подразделение 

детский сад 

«Сказка» 

- 

112 Буслаева 

Татьяна 

Андреевна  

 

«Огонь 

друг – 

огонь 

враг» 

 

декоративно-

прикладное 

творчество  

аппликация 

 

- МБОУ АСОШ 

№5 структурное 

подразделение 

детский сад 

«Сказка» 

- 

113 Казанцева 
Ярослава 

«Огонь-
враг!» 

Декоративно-
прикладное 

творчество 

Пластилин
ография 

5 лет, 
 2 год 

обучени

я 

Детский сад 
«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Казанцева 
Елена 

Сергеевна 

114 Вострикова 

Алиса  

«Пожарны

е на посту» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Аппликаци

я из 

фоамирана 

6 лет, 

 3 год 

обучени

я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Яркина 

Надежда 

Викторовна 

115 Ширнина 

Анастасия 

«Пожарная 

машина» 

Декоративно-

прикладное 
творчество 

Алмазная 

аппликация 

6 лет, 

 3 год 
обучени

я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 
Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Пушнина Елена 

Витальевна 

116 Зырянова 

Полина 

«Тили-

тили-тили-

бом 

загорелся 

кошкин 

дом» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Апликация 

из ткани и 

спичек 

5 лет, 

 3 год 

обучени

я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Налимова Анна 

Александровна 

117 Михеев  

Кирилл 

«Спешим 

на 

помощь!» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь 5 лет, 

 2 год 

обучени

я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 
МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Манаенкова 

Анастасия 

Александровна 

118 Панов  

Тимофей 

«Дом в 

огне!» 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Гуашь  6 лет, 

 2 год 

обучени

я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Ретунцева 

Ирина 

Сергеевна 

119 Курчина 

Эвелина, 

Койнова 

Оксана 

Ивановна 

Пожарная 

машина 

спешит на 

помощь 

людям. 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Вязание 8 лет 

 

Семейное 

творчество 

Койнова 

Оксана 

Ивановна 

120 Байметова 
Виктория 

Не шути с 
огнём 

Декоративно -
прикладное 

творчество 

Лепка 10 лет МБОУ 
«Алтайская СОШ 

№2» 

Кочеткова Алла 
Владимировна 

121 Шуйская 

Алиса 

Опасно Декоративно -

прикладное 

творчество 

Аппликаци

я 

13 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Щербакова 

Людмила 

Николаевна 

122 Девочки 6а 

класса 

Огонь без 

присмотра 

- монстр 

Декоративно -

прикладное 

творчество 

Смешанная 11-12 

лет 

МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Тарских 

Татьяна 

Владимировна 

 



Приложение № 2 
к приказу комитета по образованию  

                                                                                                                                                          и делам молодежи Алтайского      района 

                            № 115   от « 09» 03. 2022 г. 

 



Приложение №3 

 к приказу комитета по образованию  
                                                                                          и делам молодежи Алтайского      района 

                            №  115  от « 09» 03. 2022 г. 
 

Список творческих работ на краевой тематический конкурс «Пожарная ярмарка 2022» 

 
№ 

ИН 

 

Фамилия, 

имя автора  

Название 

работы 

Номинация Техника 

исполнения 

Возраст, 

год 

обучени

я 

ОУ, 

детское 

объединение 

Фамилия, имя 

руководителя  

1 Зайцева 

Диана 

«Пожарник

» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

игрушка 7 лет  Детский сад 

«Светлячок»  

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

2 Агибалова 
Карина 

После 
тяжелой 

смены 

Художественно-
изобразительное 

творчество 

Гуашь 13 лет 
3 года 

обучен. 

МБОУ 
«Алтайская СОШ 

№2» 

Тарских 
Татьяна 

Владимировна 

3 Михалева 

Анна 

Пожарная 

безопасность 

Художественно-

изобразительное 

творчество 

Иллюстрац

ии 

9 лет МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

4 Гарькуша 

Константин 

«Я - 

пожарник» 

 

Декоративно-

прикладное  

творчество 

 

вязание 

 

7 лет Нижнекаменская 

СОШ – 

филиал МБОУ 

Алтайской СОШ 

№1 

Зверева Лариса 

Владимировна 

5 Семёнова 

Марина, 

Фролова 

Лиза 

Книга из 

фетра 

«Кошкин 

дом» 

Декоративно-

прикладное 

творчество  

работа с 

фетром 

(текстильн

ый дизайн) 

11 лет Куячинская СОШ 

– филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Шипунова 

Надежда 

Анатольевна 

6 Веревкин 
Семён 

 

«Пожарны
й – 

профессия 

отважных» 

«Декоративно-
прикладное 

творчество» 

Лепка 
(пластилино

графия) 

 

9 лет 

 

АООШ №3 СП  
МБОУ АСОШ 

№1 им. П.К. 

Коршунова 

Веревкина Яна 
Михайловна 

7 Плохотникова 

Екатерина  

 

«Огненный 

бег» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

 

Кинусайга 10 лет 

2ой год 

обучени

я 

 

Сарасинская 

СОШ –  

филиал МБОУ 

Алтайская СОШ 

№5 

Кружок 

«Кинусайга» 

Шабанова 

Марина 

Геннадьевна 

8 Курчина 

Эвелина, 
Койнова 

Оксана 

Ивановна. 

Семейное 

творчество. 

Пожарная 

машина 
спешит на 

помощь 

людям. 

Декоративно-

прикладное 
творчество 

Вязание 8 лет 

 

Семейное 

творчество. 

Койнова 

Оксана 
Ивановна 

9 Ступишин 

Семион 

ВДПО «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Пластилин  11 лет МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Бочкарева 

Любовь 

Валерьевна 

10 Попова 

Алиса 

Огонь  Декоративно – 

прикладное 

творчество 

Изонить на 

гвоздях 

8 лет МБОУ 

Россошинская 

ООШ - филиал 

Старобелокурихи

нская СОШ 

Попова 

Надежда 

Николаевна 

 


